
 

 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari 

e le province di Oristano e Sud Sardegna 

 

 

 

 
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 

Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 
Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 

PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 

 
 

DETERMINA DI INTEGRAZIONE ALLA N. 29 DEL 12/05/2022  
 

OGGETTO: Cap. 7433/2 - Interventi di manutenzione, tutela e controllo del patrimonio archeologico delle 
province di Cagliari e Oristano. Programmazione 2022 – 2024 –  A.F. 2022 -  € 140.000,00 - CUP 
F29D22000090001 - Noleggio a lungo termine di auto di servizio senza conducente per tutela territorio. 
Accordo Quadro - CIG: Z143662AFD – INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA N. 29 DEL 12/05/20222 PER 
VARIAZIONE ANNO DI PROGRAMMAZIONE. 

 
LA SOPRINTENDENTE 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, recante “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 19.4.2000, n. 145; 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 22.1.2004, n. 42 “Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio, ai sensi dell’articolo 
10 della Legge 6 luglio 2002, n. 137”;  
VISTO il D.P.C.M. 02.12.2019, n. 169, “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività 
culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di 
valutazione della performance”;  
VISTO il D. Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO l’art. 5 del D.M. 12.01.2017, con il quale è stata modificata la denominazione dell’Ufficio, con 
decorrenza dal 10 aprile 2017 in Soprintendenza archeologia, belle arti e paesaggio per la città 
metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna; 
VISTO l’art. 17, comma 1, del D. Lgs. del 31/03/2023 n. 36 che prevede: “Prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto della DG-ABAP n. 1362 dell’11/11/2021 di conferimento dell’incarico di funzione 
dirigenziale di livello non generale della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la Città 
Metropolitana di Cagliari e le Province di Oristano e Sud Sardegna all’Ing. Monica Stochino; 
VISTA la determina a contrarre n. 29 del 12/05/2022, con la quale in adesione all’ Accordo Quadro, avente 
ad oggetto la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente e servizi opzionali e connessi 
per le Pubbliche Amministrazioni, e nello specifico Lotto 3 - Vetture medie ad alimentazione alternativa, 
l’Ufficio ha proceduto all’affidamento del servizio di noleggio a lungo termine senza conducente, 
acquisendo l’autovettura KIA SPORTAGE 1.6 CRDI Mild Hybrid disponibile nel catalogo della LeasePlan Italia 
SPA, P.Iva 02615080963, con sede in viale Alessandro Marchetti, 105 - 00148, Roma per un importo totale 
pari a € 15.206,00 + I.V.A. di legge, per una durata di mesi 36, con i fondi a valere sulla  Programmazione 
2021 – 2023 - Cap. 7433/2 – CUP F25F21000750001 - Interventi di manutenzione, tutela e controllo del 
patrimonio archeologico delle province di Cagliari e Oristano”, sul cap. 7433/2 – con RUP del Finanziamento 
Dott.ssa Giovanna Pietra; 

mailto:sabap-ca@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ca@cultura.gov.it


 

 

 

 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 
Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 

Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 
PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 

PREMESSO 
 
che con nota prot. n. 27102 del 20.07.2022, è stato nominato responsabile del procedimento, per i fondi 
ricadenti sul Cap. 7433/2 - Interventi di manutenzione, tutela e controllo del patrimonio archeologico delle 
province di Cagliari e Oristano. Programmazione 2022 – 2024 –  A.F. 2022 -  € 140.000,00 - CUP 
F29D2200009000,  il Dott. Enrico Trudu; 
visto il DIP prot. n. 16323 del 26/09/2023 a cura del RUP Dott. E. Trudu, nel quale è stata inserita la voce 
NOLEGGIO AUTO E CARBURANTE per un importo di € 12.793,00;  
-  

PREMESSO QUANTO SOPRA  
 

DETERMINA 
 

1) l’integrazione della determina di affidamento N. 29 DEL 12/05/2022, variando i fondi, sui quali 
corrispondere l’importo per il pagamento del canone auto per l’anno 2023; 

2) l’onere derivante dall’attuazione degli atti approvati graverà sulla voce di Capitolo 7433/2 E.F. 
2022; 

3) Il Responsabile del procedimento per l’attuazione della manifestazione di cui sopra è il Dott. Enrico 
Trudu; 

4) di disporre la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale della Soprintendenza per finalità di 
trasparenza amministrativa e l’adempimento delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33 del 2013 

 
 

 
 

La Soprintendente 
Ing. Monica Stochino 
Firmato digitalmente 

mailto:sabap-ca@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ca@cultura.gov.it

	

		2023-12-21T13:32:10+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




